
ZARZĄD POWIATU
w Otwocku

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
tel. (22) 778-13-00 
fax (22) 778-13-02 UCHWAŁA NR

w sprawie przedłożenia rocznych sprawozdań z wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury za 2018 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Otwocku sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku za 2018 rok.

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3

CZŁONEK ZARZĄDU

ura



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
przedstawia w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie roczne z wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury za rok poprzedni. Stąd niezbędne jest podjęcie 
uchwały Zarządu o przedstawieniu Radzie Powiatu w Otwocku sprawozdania z wykonania 
planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku za 2018 rok.

Opracował:
Skarbnik Powiatu
Wiesław Miłkowski

SKARBN.

Wi tffiowski



POWIATOWA ■

BIBLIOTEKA'
PUBLICZNA w Otwocku

ul. Kazimierza Pułaskiego 3A, 05 - 400 Otwock 
tel. /fax (22) 779-70-50 
www.blblioteka.powiat-otwocki.pl 
e-mail: biblioteka@powiat-otwocki.pl

Otwock, 22.02.2019r.

’ kancelaria powiatu
OT WOCKIEGO_/1 /

WR.V 2019 -o?- 2 5 N^LO 
i,......

Ł». . -................................................

SPRAWOZDANIE OPISOWE KOŃCOWE 
z działalności Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Otwocku 
za 2018 rok

http://www.blblioteka.powiat-otwocki.pl
mailto:biblioteka@powiat-otwocki.pl


Informacje ogólne

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku jest samorządową instytucją kultury i 

działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) oraz statutu 

nadanego przez Radę Powiatu Otwockiego uchwałą nr 239/XXX/13 z dnia 8 sierpnia 

2013 r. Organizatorem Biblioteki jest Powiat Otwocki. Jest wpisana do rejestru 

instytucji kultury pod numerem: S.K.P.402.01.2013.

Od początku istnienia Biblioteka działa w budynku przy ul K. Pułaskiego 3 A, który 

Powiat Otwocki przekazał Bibliotece w użyczenie do 31.03.2020r zgodnie z umową 

nr 134/CRU/2017/GN.

Biblioteka realizuje zadania biblioteki powiatowej, a nadzór merytoryczny jest 

realizowany przez Bibliotekę Publiczną m. st. Warszawy - Bibliotekę Główną 

Województwa Mazowieckiego.



Wypożyczanie i udostępnianie zbiorów

Biblioteka udostępniała swoje usługi w następujących godzinach:

Poniedziałek - 12.00-19.00

Wtorek - 8.00-16.00

Środa - 9.00-19.00

Czwartek - 9.00-19.00

Piątek 8.00-16.00

Sobota - 8.00-14.00

Prace biblioteczne realizowane są zawsze od 8.00.

Niedziela - nieczynne

Działalność informacyjna

Strona internetowa oraz Facebook: uzupełniane na bieżąco zgodnie z 

kalendarzem imprez, organizowanych w placówce.

Materiały informacyjno - reklamowe o Bibliotece: rozdawane zakładki do 

książek, ilustrujące wydarzenia kulturalne organizowane w Bibliotece oraz przypinki z 

logo Biblioteki.

Katalogi i kartoteki.

Ze zbiorami Biblioteki można zapoznać się on-line, które opracowywane są na 

bieżąco w programie bibliotecznym Mateusz oraz tradycyjnie w placówce w 

katalogach tradycyjnych.

Pod koniec roku uruchomiliśmy system biblioteczny „Mateusz” dla czytelników.

Kadra biblioteki
Nastąpiły zmiany personalne. Z dniem 31.12.2018r rozwiązałam umowę o pracę z 

instruktorem (na prośbę pracownika).



Doskonalenie pracowników:
- „Szkolenie w zakresie opracowywania bibliografii województwa 

mazowieckiego - zorganizowane przez Bibliotekę m. st. Warszawy - szkolenie 

bezpłatne,

- „Realizacja obowiązków wynikających z przepisów o ochronie danych 

osobowych w bibliotece - zasady przetwarzania danych osobowych , teoria i 

praktyka - zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Józefowie.

- "Opracowanie formalne i rzeczowe zbiorów bibliotecznych w bazach 

katalogowych Bibliotek Publicznych Województwa Mazowieckiego": zmiany - 

zorganizowane przez Bibliotekę m. st. Warszawy - szkolenie bezpłatne,

- Konferencja naukowa „Pasja. Kultura. Dziedzictwo niematerialne” - 

zorganizowana przez Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie - 2 osoby.

- Konferencja „Biblioteka (rz) wielu możliwości”. Mazowiecki BiblioLAP w 

Piasecznie - 2 osoby.

- Szkolenie z „Biblioterapii” organizowane przez PBP- 3 dwudniowe panele - 2 

osoby z PBP oraz Bibliotekarze z bibliotek gminnych i szkolnych. W sumie 23 

osoby.

Dyrektor
Powiatowej Bibloteki Publicznej 

w Otwocku

mgr An ■elicka



Działalność kulturalno-oświatowa Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku 

w 2018

Formy 
działalności

Liczba 
zajęć / 
liczba 
godzin

Tematyka / uczestnicy Liczba 
uczestników

Konkurs 1 1 Niepodległość - Konkurs w pięciu kategoriach : fotografia, malarstwo, grafika, rzeźba, literatura 

(poezja, proza).

50

Razem 50

Lekcje biblioteczne
3/4.5 
godz.

1. Zajęcia biblioteczne dla młodzieży z popularyzacji czytelnictwa oraz wyszukiwania książek 

według indeksów bibliotecznych - kl.II ZSEG
24

2. „Czy warto czytać”- lekcja biblioteczna /kl.I LO 27
3. „W krainie baśni Andersena - rozpowszechnianie książek dla dzieci - (Przedszkole Sówka 

Mądra Główka)

20



III. Imprezy biblioteczne

Spotkania autorskie 9/
28godz.

1. Spotkanie autorskie z Agnieszką Tyszką (50 rocznica urodzin autorki)
2. Spotkanie autorskie z Andrzejem Kamińskim
3. Spotkanie autorskie z Zofią Stanecką
4 .Spotkanie autorskie z Teresą Kaczorowską autorką książki „Córa mazowieckich równin”
5. Spotkanie autorskie z Marcinem Wolskim - satyrykiem, dziennikarzem i autorem książek
6. Spotkanie autorskie z Teresą Lipowską
7. Spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką
8. Igor Strojecki - Urodziny Elżbiety Barszczewskiej PMD
9. Panel dyskusyjny dla kobiet - „Po kądzieli projekt Marii Schabenbeck

60
20
45
35
45
55
50
150
35

Razem 495

Wieczory poetyckie 4/
4 godz. 1. Wieczór poetycki „Spacerkiem po Otwocku” z Panią Joanną Kożan - Łazor

2. Wieczór autorski Pani Krystyny Obary Morawskiej

3. „ Demografia w praktyce i miłość w poezji „ - dr Krystyna Królikowska - Waś 
i dr Franciszek Stokowski

4. Wieczór poetycki Doroty Bieńkowskiej

20

30

16

29

Razem 95

Prelekcje literackie

1. Prelekcja i oprowadzenie po wystawie fotograficznej ..Ptaki” - dla młodzieży szkół powiatu 

otwockiego - (2 godz.)

37



dla dorosłych 2/

4 godz.

2. Wystawa z okazji urodzin Elżbiety Barszczewskiej Elżbieta Barszczewska jakiej nie znamy- 

prelekcja oraz oprowadzanie po wystawie przez krewnego Igora Strojeckiego

49

Razem 86

1. Szk. Podst. z Nadbrzeża - specjalna, prelekcja o tematyce przyrodniczej prowadzona przez 53

pracownika Parku Krajobrazowego w Otwocku, prowadzący Radosław Dąbrowski

2. Spotkanie z książką - Przedszkole - „Sówka mądra główka” 28

Wycieczki do 

biblioteki/

5/

8,5 godz.

3. Pierwsza wizyta w bibliotece - Przedszkole Nr 4 (Grupa najmłodsza)

4. " Mikołajkowe spotkanie” - zwyczaje Świąt Bożego Narodzenia (grupa najmłodsza 

Przedszkole Nr 4 )

28

20

5. Przedszkole Nr 12 w Otwocku (grupa przedszkolna maluchów) - wycieczka zapoznawcza w 

ramach Ogólnopolskiego Czytania Dzieciom, prezentacja literatury dla najmłodszych

27

Razem 156

Wycieczka edukacyjna dla 1. Wizyta w Bibliotece Uniwersyteckiej - zwiedzanie BUW wycieczka (dla środowiska 50

środowiska bibliotekarskiego bibliotekarskiego oraz kl.ll ZSEG - nagroda za uczestnictwo w konkursie czytelniczym)

Imprezy kulturalne / w tym udział 1. „Jak nic czytam, jak czytam”- udział w Ogólnopolskiej III edycji Akcji Czytelniczej (głośne 35

biblioteki na zewnątrz czytanie) - cel promowanie czytelnictwa wśród młodego czytelnika )

2. Odjazdowy Bibliotekarz - przejazd rowerowy- impreza integrująca środowisko bibliotekarzy z 

czytelnikami i miłośnikami rowerów oraz książek, organizator - dyrektor naszej PBP trasa - 

Otwock - Celestynów

60



3. Narodowe Czytanie „Przedwiośnia” St. Żeromskiego

4. Mały jubileusz z małym księciem - 5 lecie PBP

80

70

Razem 295

Zajęcia edukacyjne i 

literackie i plastyczne

1. Międzynarodowy Dzień Ziemi - zajęcia edukacyjno - przyrodnicze związane z tematyką 

ekologiczną : ochrona przyrody, globalne ocieplenie, katastrofy ekologiczne..itp., 

zajęcia plastyczne związane z ekologią - prowadzący Krystyna Szczęsna - plastyk ( Sz. Podst. Nr 

3-11 klasa gimnazjum)

29

z dziećmi i młodzieżą 4 /8 godz. 2. Biblioteka Powiatowa o Uczuciach - zajęcia plastyczne „ Własne rzeźby uczuć” - Przedszkole

Nr 89 Niezapominajka z W-wy, prowadzący Maria Uryga - plastyk

3. Szk. Podst. z Nadbrzeża - specjalna, prelekcja o tematyce przyrodniczej prowadzący pracownik

Parku Krajobrazowego w Otwocku, Pan Radosław Dąbrowski

4. Rok 2018 Rokiem Herberta - niezwykła lekcja o Herbercie recytacja wierszy przez młodzież

30

53

30

Razem 142

Wystawy 7

1. Wystawa „Ofiarny Los „1914-1923

2. Wystawa fotograficzna „Ptaki” Doroty Bieńkowskiej

3. „Moja pasja” - wystawa prac plastycznych Emilii Bronikowskiej

4. Wystawa Malarstwa Pani Majki Schabenbeck

5. Kartki z Powstania Warszawskiego - mikro wystawa

6. Dzień Wojska Polskiego w stulecie odzyskania niepodległości - mini wystawa

7. Wystawa z okazji urodzin Elżbiety Barszczewskiej

173

142

198

150

121
80



Z
Razem Razem 864

Wystawki 
popularyzatorskie 7

1. Wystawka początki odzyskania Niepodległości (literatura dziecięca i dla dorosłych) X

2. Wystawka książek tematycznych z okazji dnia kobiet X

3. Malarstwo polskie i europejskie - (albumy) X

4. Fauna i flora Powiatu Otwockiego X

5. Wystawka książka z okazji Dnia Żołnierzy wyklętych X

6. Wystawka książek o tematyce sportowej X

7. Wystawka książek - „Mały Książę” z okazji 5 lecia PBP X

Łącznie uczestniczyło w różnych spotkaniach: 2254

Dyrc
Powiatowej Bibl 

w Ot

ktor
otekJ Publicznej

mgr Anna(J^i^licka





SPRAWOZDANIE WYPOŻYCZALNIA ZA 2018

Liczba 
czytelników 
zarejestrowanych

LICZBA 
ODWIEDZIN

LICZBA W YPOŻYCZONYCH WOLUMINÓW

LITERATURA 
PIĘKNA DLA 
DZIECI I 
MłODZIEŻY

LITERATURA 
PIĘKNA DLA 
DOROSŁYCH

LITERATURA
INNA

OGÓŁEM 
WYPOŻYCZE

NIA

895 5207 2063 3417 6564 12044
Liczba upomnień - 96
upomn. telefonicznych 73,
upomn. pisemn. 7

upomn. meilowych - 16
  . . 1

Nastąpił wzrost liczy czytelników zarejestrowanych w porównaniu do roku 2017 o 4.

ZAKUP Książek
Zakup 1388
Zakup książek - 482 egz. z Dotacji 12.000 
zakup według wkładu własnego - 906 egz. 25.000

Dary egz.
Dw 2/2018 27 370
Dw 3/2018 155 1654

182 2024 i
DyreKtor

Powiatowej BibliitekjTubliczne)
w Otwocki/

mgr Annay^^c^a





Czytelnia statystyka roczna/2018
czytelnia PBP w Otwocku

Liczba odwiedzin 
czytelników

Liczba
wypożyczeń

Liczba odwiedzin 
komputerów

Czas 
wykorzystania 
komputerów

Liczba 
udzielonych 
informacji

166 297 l 174 307 h *

Biblioteka prenumeruje 8 tytułów czasopism, a także otrzymuje 4 tytuły czasopism bezpłatnie.
Z czytelni od 6 miesięcy stale korzystają 2 osoby. Jedna pisze pracę doktorską, natomiast druga jest 
współautorką powstającej książki i dziennikarką. Z kolekcji albumów z zakresu sztuki chętnie 
korzysta młodzież. W bibliotece odbywają się lekcje dokształcające zarówno na poziomie 
licealnym jak i wyższym(samokształcenie).

Dyre tor
Powiatowej Bibli )tek| publicznej 

w Ot*

mgr Anna icka





Sprawozdanie z działalności instrukcyjno-metodycznej

2018 rok
1. Statystyka wyjazdów do bibliotek powiatu.

Data L. p. Miejsce

instruktażu

Forma 

instruktażu

Osoby, 

którym udzielano 

instruktażu
Temat

Osoby 

udzielające 

instruktażu 

lub wizytujące

2.01.2018 1 Na miejscu Przysposo

bienie bibliot.

Anna Szaniawska 

bibliotekarz nowo 

przyjęty do GBP 

w Osiecku

1. Zapoznanie z biblioteką.

2. Porządek zbiorów na półkach.

3. Katalogi biblioteczne w PBP Otwock.

4. Ewidencja zbiorów

5. Proces wypożyczania.

Instruktor 

Ewa Koc. 

Agnieszka

Zaleska

3.01.2018 2 jw. jw. jw. 1 .Opracowanie techniczne zbiorów.

2. Włączanie zwrotów na półki.

3. Wpisywanie nowych książek do inwentarza.

jw.

4.01.2018 3 jw jw. jw. Opracowanie techniczne zbiorów. jw.

8.01.2018 4 jw. jw. jw. 1. Statystyka dzienna wypożyczeń: podział 

wypożyczeń, statusy czytelników, porządkowanie 

zobowiązań, karty czytelników i karty książek.

2. Prowadzenie dziennika statystyki.

jw.



9.01.2018 5 jw. jw. jw.

10.01.2018 6 jw. jw. jw.

11.01.2018 7 jw. jw. jw.

12.01.2018 8 Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

w 

Sobieniach- 

Jeziorach

konsultacje Dyrektor Barbara

Piętka, pracownicy

merytoryczni - 2

27.02.2018 9 jw. jw. Dyrektor

Barbara Piętka



1. Opracowanie techniczne zbiorów nowości: grzbiety, 

pieczęcie, karty książki.

2. Karty katalogowe do katalogu alfabetycznego i 

rzeczowego - tradycyjnych.

Instruktor Ewa

Koc

1. Katalog alfabetyczny: porządkowanie - zasady, 

włączanie nowości.

2. Katalog komputerowy Mateusz - podstawowe 

informacje, pozyskiwanie nowych rekordów, korekta 

rekordów.

3. Katalog rzeczowy: podstawowe informacje, włączanie 

nowości.

jw.

1. Opracowanie techniczne zbiorów.

2. Katalog komputerowy Mateusz.

jw.

1. Raport z realizacji dotacji Biblioteki Narodowej.

2. Tabele sprawozdawcze za 2017 rok.

3. Pomoc w selekcji zbiorów w Filii Dzieci nów.

jw.

Nowelizacja regulaminu biblioteki

instruktor

Ewa Koc,

Dyrektor Anna 

Bielicka



12.06.2018 14 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Osiecku

Filia

Augustówka

Wizytacja 

ogólna

Bibliotekarz Anna

Brzezińska

18.06.2018 15 PBP Otwock szkolenie Bibliotekarze 

opracowujący 

zbiory 

w bibliotekach 

powiatu

19.06.2018 16 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Osiecku

Filia

Augustówka

Instruktaż

przy warsztato

wy, pokaz

Bibliotekarz

Anna Brzezińska

25.06.2018 17 Gminna

Biblioteka 

Publiczna 

w 

Sobieniach- 

.Jeziorach

Konsultacje, 

kontrola 

dokumentów, 

pokaz

Dyrektor Barbara

Piętka, pracownicy

merytoryczni - 2



Wizytacja ogólna Filii w Augustówce. Ustalenie 

priorytetów pomocy instruktorskiej, zaplanowanie 

spotkania instruktora z bibliotekarzem z Filii.

Instruktor

Ewa Koc,

Dyrektor Anna

Bielicka

Katalogowanie w programie Mateusz-cd. zmiany.

Instruktor

Ewa Koc

1. Prowadzenie inwentarza zbiorów.

2. Porządek książek na półce. Sygnatury

3. Prowadzenie rejestru ubytków

4. Sclekseja zbiorów (zniszczone, nieczytane)

Instruktor

Ewa Koc

1. Książki dane w zamian

2. Kontrola list ubytków' książek i rejestru ubytków

3. Dokumentacja skontrów oraz kasacji wyposażenia

Instruktor

Ewa Koc



27.03.2018 10 jw. konsultacje Dyrektor 

Barbara Piętka, 

stażystka Paulina 

Wróbel, 

bibliotekarz 

Katarzyna Blachnio
12.04.2018 11 Gminna

Biblioteka

Publiczna w

Kołbicli oraz

Filia w

Kątach

Wizytacja 

ogólna

Dyrektor Janina 

Wieczorek, 

Bibliotekarz Hanna 

Kobza

12.04.2018 12 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Osiecku

Wizytacja 

ogólna

Dyrektor Bożena 

Świderska, 

bibliotekarz 

Ewelina Płatek
7.06.2018 13 Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

w Kolbieli - 

Filia 

Rudzienko

Dyrektor Janina 

Wieczorek, 

Bibliotekarz z Eilii 

Urszula Sobecka



1. Katalogowanie w programie Mateusz

2. Wprowadzenie starego księgozbioru do bazy 

Mateusza.

Instruktor

Ewa Koc

Wizytacja ogólna placówek w Kołbieli i w Filii w Kątach

Instruktor

Ewa Koc,

Dyrektor Anna

Bielicka

Wizytacja ogólna placówki w Osiecku.

Instruktor

Ewa Koc,

Dyrektor Anna 

Bielicka

Wizytacja ogólna Filii w Rudzienku

Instruktor

Ewa Koc,

Dyrektor Anna 

Bielicka



26.06.2018 18 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Osiecku

Filia

Augustówka

Instruktaż 

stanowiskowy, 

pokaz, 

konsultacje

Bibliotekarz

Anna Brzezińska

1. Klasyfikowanie zbiorów niebeletrystycznych

2. Podział literatury dziecięcej oraz powieści

3. Lektury szkolne (włączenie do działów)

4. Selekcja książek do ubytku w dziale dziecięcym i w 

powieściach.

Instruktor

Ewa Koc

25.10.2018 19 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Sobieniach-

Jeziorach

Konsultacje, 

analiza 

dokumentów.

Dyrektor Barbara

Piętka, pracownicy

merytoryczni - 2

1. Regulamin l Jdostępniania Zbiorów - Korekta projektu.

2. Kryteria doboru literatury do zakupu.

3. Rozliczenie dotacji z BN.

4. Ubytkowanie w Mateuszu.

Instruktor

Ewa Koc

14.12.2018 20 Gminna

Biblioteka

Publiczna

w Sobieniach-

Jeziorach

Konsultacje, 

pokaz

Dyrektor Barbara

Piętka, bibliotekarz

Paulina Parzyszek

1. Ubytki zbiorów bibliotecznych: protokoły, wykreślanie 

ubytków z tradycyjnej księgi inwentarzowej.

2. Tworzenie bazy czytelników w programie Mateusz.

instruktor

Ewa Koc

2. Inne prace instruktorskie.
- Opracowanie arkusza informacyjnego dotyczącego działalności bibliotek gminnych luty 2018

Dy rei tor '
Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Otwjbqdi\

mgr Ann* 'ka





Realizacja planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku na dzień 
 31.12.2018r.

Pozycje planu Plan na 31.12.18. 
/w zł./

Wykonanie 
na 31.12.2018r.

/w zł./

% 
wykonania

Przychody: 647.624,00 650.168,12 10039
- dotacje: 599.700.00 599.700,00 100,00
1. Dotacja z Województwa Maz. 110.000.00 110.000.00 100,00
2. Dotacja z Powiatu Otwockiego 489.700.00 489.700,00 100,00

- poz. przychody operacyjne 46.824,00 49.267,40 105,22
1. Przychody z najmu 9.200,00 9.204.00 100,04
2. Przychody z opł. biblioteczn. 400,00 491.40 122,85
3. Poz. przychody operacyjne 6.600.00 8.948,00 135,58
4.Darowizny książek do księg. 2.024.00 2.024,00 100.00
5.Dofinansowanie z Bibl. Naród. 12.000.00 12.000.00 100,00
6.Dofinansowanie „Wielki 

Konkurs Niepodległości”
16.600.00 16.600,00 100,00

- przychody finansowe 1.000,00 1.200,72 120,07
1. Odsetki bankowe 1.000.00 1.200,72 120,07

Koszty: 664.686,00 652.012,83 98,09
- amortyzacja 43.024,00 42.502,00 98.79
- wyd.os.nie zal. do wynagrodź. 8.600.00 8.243,92 95,86
- wynagrodzenia osobowe prac. 388.200,00 385.328,42 99,26
- skł. na bezp. społ. 66.400,00 65.363,74 98,44
- fundusz pracy 6.500,00 5.682.32 87,42
- wynagrodzenia bezosobowe 14.800,00 14.791.66 99,94
- zakup materiałów i wypos. 64.800,00 60.551,20 93,44
- zakup energii 10.000,00 9.120,76 91,21
- zakup u sł. rem omowych 6.400.00 6.396.00 99,94
- zakup usług pozostały ch 44.762,00 43.779,47 97,80
- zakup usług telekom. 2.100.00 1.771.92 84,38
- podróże służbowe 1.100,00 829,04 75.37
- różne opłaty i składki 800,00 754,11 94.26
- szkolenia pracowników 1.000.00 870,27 87.03
- podatki i opłaty 6.200.00 6.028,00 97.23

Stan zobow iązań na 01.01.2018. 621.00 620,38 -
Stan zobow iązań na 31.12.2018. - 1.478,16 -
Stan należności na 01.01.2018. 250.00 250,00 -
Stan należności na 31.12.2018. 550.00



Stan śr. pień, na 01.01.2018. 17.433,00 17.432,25 -
Stan śr. pieniężnych 31.12.2018. - 17.014,93 -
Przychody ogółem na 31.12.2018r. w Powiatowej Bibliotece Publicznej wykonano w kwocie 
650.168.12 zł. tj. 100,39% planu.

Dotację z Województwa Mazowieckiego przekazano w całości - kwota 110.000,00 zł. tj. 100,00 
%.

Dotację z Powiatu Otwockiego przekazano w kwocie 599.700,00 zł. co stanowi 100,00% planu.

Pozostałe przychody operacyjne z działalności biblioteki zrealizowano kwocie 49.267,40 zł. co 
stanowi 105,22 % planu.

Przychody finansowe zrealizowano w kwocie 1.200,72 zł i jest to 120,07 % planu.

Koszty ogółem w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku na 31.12.2018r. zostały 
wykonane w kwocie 652.012,83 zł co stanowi 98.09 % planu. Koszty realizowano na bieżąco i 
zgodnie z planem.
1. Koszty' amortyzacji zrealizowano w kwocie 42.502,00 zł. co stanowi 98,79% planu.
2. Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń wypłacono w kwocie 8.243.92 zł. tj. 95.86 % 
planu. Nie występują z tego tytułu zobowiązania.
3. Wynagrodzenia osobowe wykonano w kwocie 385.328,42 zł. co stanowi 99,26 % planu. 
Wynagrodzenia wypłacono za cały 2018 r. Zobowiązania nie występują.
4. Składki na ubezpieczenia społeczne wykonano w kwocie 65.363,74 zł. co stanowi 98,44 % 
planu i odprowadzono do ZUS za cały 2018r. Zobowiązania nie występują.
5. Składki na Fundusz Pracy wykonano w kwocie 5.682,32 zł. co stanowi 87,42 % planu i 
odprowadzono do ZUS do 31.12. 2018r. Zobowiązanie nie występują.
6. Wynagrodzenia bezosobowe wykonano w kwocie 14.791,66 zł. co stanowi 99,94 %. 
Zobowiązanie z tego tytułu nie występują.
7. Zakup materiałów i wyposażenia wykonano w kwocie 60.551,20 zł. co stanowi 93,44% planu. 
Na 31.12.2018r wystąpiły zobowiązania w kwocie 7,38 które zostały uregulowane terminowo w 
styczniu 2019r.
8. Zakup energii wykonano w kwocie 9.120,76 zł. co stanowi 91,21 % planu. Na 31.12.2018r 
wystąpiły zobowiązanie w kwocie 429,59 które zostały uregulowane terminowo w styczniu 
2019r.
9. Koszt usług remontowych wynoszą 6.396.00 zł. co stanowi 99.94% planu. Zobowiązania nie 
występują.
10. Usługi pozostałe wykonano w kwocie 43.779,47 zł. co stanowi 97,80 % planu. Na 
31.12.2018r. wystąpiły zobowiązania w kwocie 1.041,19 które zostały uregulowane terminowo w 
styczniu 2019r.
11. Usługi telekomunikacyjne wykonano w kwocie 1.771,92 zł. co stanowi 84,38 % planu. 
Zobowiązanie nie występują.
12. Podróże służbowe wykonano w kwocie 829,04 zł. tj. 75,37 % planu. Zobowiązania nie 
występują.



13. Różne opłaty i składki wykonano w kwocie 754.11 zł. co stanowi 94.26% planu. 
Zobowiązania nie występują.
14. Szkolenia pracowników wykonano w kwocie 870.27 zł. co stanowi 87.03 % planu. 
Zobowiązania nie występują.
15. Podatki i opłaty- koszty z tego tytułu wykonano w kwocie 6.028.00 zł. tj. 97.23% planu. 
Zobowiązania nie występują.

Zobowiązania ogółem na dzień 31.12.2018r. wynoszą 1.478.16 zł. i są to zobowiązania 
niewymagalne wobec dostawców. Zobowiązania zostały uregulowane terminowe w styczniu 
2019r.

Należności na dzień 31.12.2018r wynoszą 550.00 i są to:
- należności wymagalne z tytułu najmu 250.00

- należności wymagalne z tytułu szkoleń 300.00

Środki pieniężne na dzień 31.12.2018r wynoszą 17.014.93 zł. i są to środki z działalności 
własnej biblioteki. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów w 2OI9r.

Podsumo wanie:
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku na dzień 31.12.2018r zrealizowała wszystkie 
zaplanowane przedsięwzięcia finansowe. Zapewniono bieżące funkcjonowanie biblioteki - 
wydatki na materiały niezbędne do bieżącej dzielności oraz media. Zapewniono regularną 
wypłatę wynagrodzeń pracownikom biblioteki, a także kosztów związanych z zatrudnieniem tj. 
świadczeń urlopowych, delegacji i szkoleń. Terminowo opłacono: składki ZUS, zaliczki na 
podatek dochodowy od osób fizycznych, a także zaliczki na podatek cni nieruchomości. 
Zw iększono księgozbiór na kwotę 39.024.00 z tego zakupiono 37.000.00 zł. a także pozyskano z 
darowizn 2.024.00 zł. Dokonano zakupu prasy fachowej do czytelni na kwotę 1.690.40 zł.

Wanda

Powiatowej Bit
w Ol

Dyqe który 
jotej 
A^oot

Ci Publicznej
u

mgr An iicka




